4
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении
Плана мероприятий

по проведению работ по уборке
и благоустройству территории

Северодвинска в весенне-летний период 2021 года

В целях организации уборки и благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению работ               по уборке и благоустройству территории Северодвинска в весенне-летний период с 23 апреля по 11 июня 2021 года (далее – План мероприятий).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности Северодвинска обеспечить выполнение Плана мероприятий в указанные сроки.

3. Органам Администрации Северодвинска, имеющим подведомственные учреждения, предприятия и организации, Управлению экономики Администрации Северодвинска, Отделу экологии и природопользования Администрации Северодвинска, Белозерскому территориальному отделу, Ненокскому территориальному отделу:

1) организовать выполнение Плана мероприятий;
2) регулярно в период действия настоящего постановления проводить проверку состояния территорий Северодвинска;
3) предоставлять в Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска информацию о ходе выполнения Плана мероприятий (еженедельно, по четвергам, до 12 часов).
4. Руководителям организаций всех форм собственности Северодвинска, руководителям органов Администрации Северодвинска при организации работ по выполнению Плана мероприятий обеспечить соблюдение работниками ограничительных мер согласно Указу Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у (с учетом изменений) в части социального дистанцирования и использования средств индивидуальной защиты.
5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

     И.В. Скубенко
Спирин Сергей Николаевич
58-41-26

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                                           постановлением

Администрации Северодвинска

                                                                                         от ____________№___________
ПЛАН

мероприятий по проведению работ по уборке и благоустройству
территории Северодвинска в весенне-летний период
с 23 апреля по 11 июня 2021 года

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	Приведение в порядок после снеготаяния придомовых территорий, территорий организаций всех форм собственности, прилегающих:

- к центральным улицам;

 - к второстепенным улицам
	 до 15.05.2021
до 22.05.2021
	Организации всех форм собственности, землепользователи

	2
	Выполнение ямочного ремонта асфальтового покрытия улиц, восстановление разрытий на дорогах после зимних работ по ликвидации последствий аварий. Восстановление благоустройства в сроки, установленные разрешением на производство земляных работ
	до 11.06.2021
	Подрядные организации Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, иные организации всех форм собственности, землепользователи

	3
	Выполнение мероприятий, обеспечивающих водоотведение с территории рынка «Вертолетка»
(ул. Южная, д. 167).

Приведение в порядок территории рынка «Вертолетка» (ул. Южная, д. 167) и прилегающего к нему земельного участка в границах отвода
	до 15.05.2021
до 15.05.2021
	УК ООО «Вертолетка»

	4
	Очистка контейнерных площадок и прилегающей к ним территории после весеннего таяния снега
	до 15.05.2021
	Организации всех форм собственности, землепользователи

	5
	Покраска, ремонт оборудования хозяйственных, детских и спортивных площадок
	до 11.06.2021
	Организации всех форм собственности, землепользователи

	6
	Ремонт и покраска малых архитектурных форм, контейнерных площадок, киосков, павильонов, рекламных щитов
	до 01.06.2021
	Организации всех форм собственности, землепользователи,

владельцы павильонов на автобусных остановках, владельцы киосков, рекламораспространители

	7
	Ремонт малых архитектурных форм, игровых площадок, оборудования, находящихся на территориях жилых микрорайонов
	до 11.06.2021
	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Проведение ревизии, восстановление недостающих и обновление имеющихся указателей пожарных гидрантов
	до 31.05.2021
	Владельцы сетей

	9
	Обновление аншлагов с названиями улиц, номерами домов и подъездов
	до 11.06.2021

	Организации всех форм собственности,
владельцы отдельно стоящих зданий и сооружений

	10
	Приведение в порядок территории береговой линии в районе пляжной зоны о. Ягры,
Набережной Александра Зрячева
	до 11.06.2021
	Подрядные организации Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	11
	Приведение в порядок территорий гаражно-строительных кооперативов
	до 05.06.2021
	ГСК

	11.1
	Контроль по приведению в порядок территорий гаражно-строительных кооперативов
	до 05.06.2021
	ОЭиП Администрации Северодвинска

	12
	Приведение в порядок территорий садовых некоммерческих товариществ
	до 05.06.2021
	СНТ

	12.1
	Контроль по приведению в порядок территорий садовых некоммерческих товариществ
	до 05.06.2021

	ОЭиП Администрации Северодвинска

	13
	Приведение в порядок территорий платных автостоянок и прилегающих к ним земельных участков в границах отвода
	до 31.05.2021
	владельцы автостоянок

	13.1
	Контроль по приведению в порядок территорий платных автостоянок и прилегающих к ним земельных участков в границах отвода
	до 31.05.2021
	ОЭиП Администрации Северодвинска

	14
	Обеспечение организованного удаления мусора с территорий автобусных остановок, АЗС, торговых точек, расположенных в отдельно стоящих помещениях
	до 22.05.2021
	Владельцы торговых точек, АЗС,
павильонов на автобусных остановках, землепользователи

	15
	Очистка стен и подъездов домов, зданий, опор освещения, автобусных павильонов и пр. от рекламы, размещенной вне установленных для этих целей мест (без соответствующего разрешения)
	до 22.05.2021

	Владельцы торговых точек, павильонов на автобусных остановках, рекламодатели, жилищно-коммунальные предприятия, СМУП «Горсвет», учреждения культуры, подрядные организации Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	16
	Приведение в порядок территорий административных округов в соответствии с вышеперечисленными пунктами мероприятий настоящего Плана
	до 22.05.2021

	Белозерский территориальный отдел Администрации Северодвинска, Ненокский территориальный отдел Администрации Северодвинска

	17
	Посадка цветников, кустарников, деревьев
	до 11.06.2021

(с учетом погодных условий)
	Организации всех форм собственности,
предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	18
	Обследование водоохранных зон водных объектов с целью выявления мест несанкционированного складирования отходов
	до 22.05.2021

	ОЭиП Администрации Северодвинска